



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2015 № 67

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской области «Развитие здравоохранения Новгородской области до 2020 года»

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской области «Развитие здравоохранения Новгородской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Новгородской области от 18.12.2014 № 617 (далее государственная программа):

1.1. Изложить в паспорте государственной программы раздел «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам реализации:» в редакции:

«Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам реализации:

общий объем финансирования составляет 25772064,5 тыс.рублей, в том числе:

Источник финансирования	Общий объем финансирования по годам (тыс.руб.)		
	2015	2016	2017
ВСЕГО	4506057,2	3558434,6	4574051,9
Федеральный бюджет	321506,3	146095,7	147236,5
Областной бюджет	4184550,9	3412338,9	4426815,4

продолжение таблицы

Источник финансирования	Общий объем финансирования по годам (тыс.руб.)			
	2018	2019	2020	всего
ВСЕГО	4393883,9	4393883,9	4393883,9	25820195,4
Федеральный бюджет	147236,5	147236,5	147236,5	1056548,0
Областной бюджет	4246647,4	4246647,4	4246647,4	24763647,4

»;

1.2. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы:» паспорта подпрограммы раздела «II. Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний, формирование здорового образа жизни и развитие первичной медико-санитарной помощи»:

1.2.1. Заменить слова «809092,5 тыс.рублей» на «809357,4 тыс.рублей»;

1.2.2. Изложить в таблице строки «2015...», «2016...», «2017...», «ИТОГО...» в редакции:

Год	Источник финансирования (тыс.руб.)		
	областной бюджет	федеральный бюджет	всего
«2015	44304,4	82741,6	127046,0
2016	31602,6	81086,7	112689,3
2017	129287,2	81086,7	210373,9
«ИТОГО	323055,8	486301,6	809357,4

1.3. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы:» паспорта подпрограммы раздела «III. Подпрограмма 2 «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

1.3.1. Заменить слова «8072445,0 тыс.рублей» на «7974938,3 тыс.рублей»;

1.3.2. Изложить в таблице строки «2015...», «2016...», «2017...», «ИТОГО...» в редакции:

Год	Источник финансирования (тыс.руб.)		
	областной бюджет	федеральный бюджет	всего
«2015	1239904,2	69819,6	1309723,8
2016	1044501,7	62935,7	1107437,4
2017	1393666,2	62935,7	1456601,9
«ИТОГО	7588566,7	386371,6	7974938,3

1.4. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы:» паспорта подпрограммы раздела «IV. Подпрограмма 3 «Охрана здоровья матери и ребенка»:

1.4.1. Заменить слова «769296,1 тыс.рублей» на «758911,4 тыс.рублей»;

1.4.2. Изложить в таблице строки «2015...», «ИТОГО...» в редакции:

Год	Источник финансирования (тыс.руб.)		
	областной бюджет	федеральный бюджет	всего
«2015	138437,0	-	138437,0
«ИТОГО	758911,4	-	758911,4

1.5. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы:» паспорта подпрограммы раздела «V. Подпрограмма 4 «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе и детям»:

1.5.1. Заменить слова «796280,5 тыс.рублей» на «792117,2 тыс.рублей»;

1.5.2. Изложить в таблице строки «2015...», «ИТОГО...» в редакции:

Год	Источник финансирования (тыс.руб.)			
	областной бюджет	федеральный бюджет	всего	
«2015	133447,6	-	133447,6	»;
«ИТОГО	792117,2	-	792117,2	»;

1.6. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы:» паспорта подпрограммы раздела «VI. Подпрограмма 5 «Оказание паллиативной помощи, в том числе детям»:

1.6.1. Заменить слова «159562,9 тыс.рублей» на «157770,5 тыс.рублей»;

1.6.2. Изложить в таблице строки «2015...», «ИТОГО...» в редакции:

Год	Источники финансирования (тыс.руб.)			
	областной бюджет	федеральный бюджет	всего	
«2015	25506,4	-	25506,4	»;
«ИТОГО	157770,5	-	157770,5	»;

1.7. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы:» паспорта подпрограммы раздела «VII. Подпрограмма 6 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения Новгородской области»:

1.7.1. Заменить слова «231866,5 тыс.рублей» на «230790,7 тыс.рублей»;

1.7.2. Изложить в таблице строки «2015...», «ИТОГО...» в редакции:

Год	Источники финансирования (тыс.руб.)			
	областной бюджет	федеральный бюджет	всего	
«2015	38460,8	-	38460,8	»;
«ИТОГО	230790,7	-	230790,7	»;

1.8. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы:» паспорта подпрограммы раздела «VIII. Подпрограмма 7 «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

1.8.1. Заменить слова «1146847,7 тыс.рублей» на «1313556,3 тыс.рублей»;

1.8.2. Изложить в таблице строки «2015...», «ИТОГО...» в редакции:

Год	Источник финансирования (тыс.руб.)			
	областной бюджет	федеральный бюджет	всего	
«2015	197371,7	166871,8	364243,5	»;
«ИТОГО	1146684,5	166871,8	1313556,3	»;

1.9. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы:» паспорта подпрограммы раздела «IX. Подпрограмма 8 «Развитие информатизации в системе здравоохранения Новгородской области»:

1.9.1. Заменить слова «135234,1 тыс.рублей» на «132661,5 тыс.рублей»;

1.9.2. Изложить в таблице строки «2015...», «ИТОГО...» в редакции:

Год	Источник финансирования (тыс.руб.)			
	областной бюджет	федеральный бюджет	всего	
«2015	20670,6	-	20670,6	»;
«ИТОГО	132661,5	-	132661,5	»;

1.10. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы:» паспорта подпрограммы раздела «X. Подпрограмма 9 «Совершенствование системы территориального планирования здравоохранения Новгородской области»:

1.10.1. Заменить слова «13635690,2 тыс.рублей» на «13634643,1 тыс.рублей»;

1.10.2. Изложить в таблице строки «2015...», «ИТОГО...» в редакции:

Год	Источник финансирования (тыс.руб.)			
	областной бюджет	федеральный бюджет	всего	
«2015	2344035,2	2073,3	2346108,5	»;
«ИТОГО	13617640,1	17003,0	13634643,1	»;

1.11. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы:» паспорта подпрограммы раздела «XI. Подпрограмма 10 «Развитие государственно-частного партнерства в системе здравоохранения Новгородской области»:

1.11.1. Заменить слова «15749,0 тыс.рублей» на «15449,0 тыс.рублей»;

1.11.2. Изложить в таблице строки «2015...», «ИТОГО...» в редакции:

Год	Источник финансирования (тыс.руб.)			
	областной бюджет	федеральный бюджет	всего	
«2015	2413,0	-	2413,0	»;
«ИТОГО	15449,0	-	15449,0	».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости».

Губернатор
Новгородской области С.Л. Митин

